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Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om rubricerad promemoria.  

Förslagen i korthet 

I promemorian föreslås vissa nya regler och ändringar i moms- och skatteförfarandelagarna. 

Förslagen är föranledda av ändringar i mervärdesskattedirektivet och handlar om överföring av 

varor mellan EU-länder till s.k. avropslager, skärpta krav för säljarens undantag från skatteplikt 

vid leveranser av varor till andra EU-länder och gränsöverskridande kedjetransaktioner. I 

promemorian föreslås också att definitionen av tredje territorium i mervärdesskattelagen 

justeras. Vidare föreslås en ändring av det territoriella tillämpningsområdet i förordningen 

(2011:443) om Europeiska unionens punktskatteområde.  

 

Företagarnas inställning 

Generellt har Företagarna inga invändningar mot förslagen. Vissa aspekter föranleder dock 

anmärkningar.  

Företag med avropslager riskerar att få en ökad administrativ börda, eftersom leveranser 

kommer att behöva redovisas två gånger. Vi delar dock promemorians bedömning att bördan 

torde vara hanterbar. 

Kraven för undantag från skatteplikt föreslås utökas, genom införande av två nya kriterier (3 

kap. 30 a § 1 b-c). De ökade kraven medför större risk att omsättningen bedöms som 

skattepliktig för säljaren om köparen eller säljaren missar sina åtaganden enligt kraven. Vi 

ställer oss frågande till om de ökade kraven är nödvändiga sett till de bedömda fördelarna. 
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